
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

DECRETO 
N. 563  DD. 10/11/2016 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DI DIREZIONE STRUTTURA 
COMPLESSA DEL SERVIZIO INFERMIERISTICO DELL'AZIENDA PER 
L'ASSISTENZA SANITARIA N. 2 "BASSA FRIULANA  ISONTINA"  

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Giovanni Pilati 

 
 

nominato con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0256/Pres. del 24 dicembre 2014,  

su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 2543 del 18 dicembre 2014, 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Dirigenti che hanno curato l’istruttoria dell’atto 

assicurandone la regolarità tecnica, amministrativa e contabile 

VISTO DIGITALE  
DEL RESPONSABILE 

DEL PROCEDIMENTO 

VISTO DIGITALE  DEL 
RESPONSABILE DELLA 

STRUTTURA 
PROPONENTE 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 
CENTRO DI RISORSA 

VISTO DIGITALE DEL 
RESPONSABILE DEL 

SETTORE 
ECONOMICO 
FINANZIARIO 

Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott.ssa  Elena Cussigh Dott. Antonio Poggiana 
Data 04 novembre  2016 Data 04 novembre  2016 Data 04 novembre  2016 Data 04 novembre  2016 

 

e coadiuvato da: 

DIRETTORE 
SANITARIO f.f. 

DIRETTORE 
AMMINISTRATIVO 

COORDINATORE 
SOCIOSANITARIO  

Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 
nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 154 dell’8.4.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 1 dell’1.1.2015 

nominato con decreto del Decreto del 
Direttore generale n. 91 del 25.2.2016 

 
per l’espressione dei pareri di rispettiva competenza 

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 

 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 2 “BASSA FRIULANA-ISONTINA” 

N. 563  DD. 10/11/2016 
 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA RISOSRE UMANE riferisce che: 

con decreto del Direttore generale n. 138 dd. 24.3.2016 recante disposizioni per la prima applicazione 
dell’Atto aziendale dell’AAS n. 2 “Bassa Friulana-Isontina”, approvato con decreto del Direttore generale 
n. 721 dd. 31.12.2015, come modificato con successivo decreto n. n. 74 dd. 10.02.2016, sono stati definiti 
gli adempimenti da attuare per la graduale attuazione dell’Atto medesimo, nonché le modalità per 
salvaguardare la titolarità, in via temporanea, delle responsabilità delle Strutture Complesse e Semplici 
sino alla definitiva assegnazione degli incarichi; 
 
in tale contesto, si è proceduto ad identificare nell’allegato 1 – sezione parte E.1) al citato decreto n. 
138/2016 le Strutture Complesse e le Strutture Semplici di nuova istituzione previste dall’atto aziendale e 
nello specifico tale modello organizzativo prevede l’istituzione della Struttura Complessa “Servizio 
Infermieristico”. 
 
Si evidenzia la valenza strategica della Struttura complessa in questione volta ad assicurare 
l’organizzazione ed il coordinamento delle azioni necessarie a rispondere al bisogno specifico di 
assistenza infermieristica a favore dell’utenza e la necessità di garantire un adeguato indirizzo funzionale 
e operativo all’attività svolta dalle molteplici figure che afferiscono al Servizio infermieristico. 
 
Al fine di dare massima trasparenza alla scelta del direttore della struttura e di consentire a tutto il 
personale dipendente in possesso dei titoli di formulare la propria candidatura all’incarico, con decreto n. 
479 dd. 22.9.2016, si è ritenuto opportuno avviare una procedura comparativa dei curricula dei dirigenti 
dipendenti dell’Azienda inquadrati nell’area della dirigenza delle professioni sanitarie – area 
infermieristica ed in possesso di almeno 5 anni di anzianità di servizio.  
 
Considerato che risultano dipendenti dell’Azienda con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno 
nel profilo di dirigente delle professioni sanitarie - area infermieristica, in possesso dei requisiti per 
ricoprire l’incarico le dott.sse: 
MARIN Meri 
PELLIZZARI Mara 
 
La suddetta procedura è stata avviata con le note prot. 55951/16 e prot. n. 55944 tutte dd. 28.9.2016 
(raccomandate) indirizzate, rispettivamente alle dott.sse: MARIN Meri e PELLIZZARI Mara invitando le 
interessate a produrre entro 5 giorni dalla data di notifica il proprio curriculum formativo e professionale. 
 
in data 21 ottobre 2016 la Commissione nominata con decreto n. 479 dd. 22.9.2016 e deputata alla 
valutazione comparativa dei curricula, ha proceduto alla valutazione comparativa dei requisiti tenendo 
conto del profilo di ruolo dell’incarico di Direttore della Struttura in oggetto e alla stregua degli elementi 
di valutazione come previsti dal CCNL 8.6.2000 e come riportati nel verbale stesso che viene conservato 
agli atti della Struttura Complessa Risorse Umane. 
 
Nella comparazione la Commissione, avuto riguardo al profilo di ruolo dell’incarico di SC e nel 
determinare l’idoneità di entrambi i candidati esprime una valutazione di maggior coerenza del 
curriculum della dott.ssa PELLIZZARI Mara sia in riferimento alla maggior esperienza nel ruolo 
dirigenziale, agita anche come responsabilità di tutte le funzioni sanitarie sia dal punto di vista delle 
competenze professionali e organizzative, facendo in particolare riferimento allo sviluppo del modello di 
infermiere di comunità che in ambito ospedaliero. 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

Si richiamano: 
- il Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.m.ii., ed in particolare l’articolo 15 “Disciplina della 

dirigenza medica e delle professioni sanitarie”; 

- Il CCNL per l’area della dirigenza sanitaria, professionale, tecnica ed amministrativa; 

- Il D. Lgs. 165/2001 e s.m. ed i.; 

- il comma 1 dell’art. 31 del CCNL del 5.12.1996; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO 

- della proposta formulata dal Dirigente Responsabile della Struttura proponente; 
- che lo stesso Dirigente ha attestato la regolarità amministrativa e tecnica della proposta in ordine 

alla compatibilità con la vigente legislazione nazionale e regionale; 
- che tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo sono depositati presso 

la Struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge;  
- che il titolare del Centro di Risorsa ha attestato l’effettiva disponibilità ai fini della copertura della 

spesa prevista nel budget per l’anno in corso; 
- che il Dirigente Responsabile della Struttura Complessa Settore Economico Finanziario ha 

verificato la corretta imputazione contabile al Piano dei conti del Bilancio di previsione; 
RITENUTO, pertanto,  di fare integralmente propria la predetta proposta; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi, per quanto di competenza, dal Direttore Amministrativo, dal 
Direttore Sanitario f.f. e dal Coordinatore Sociosanitario; 

DECRETA 

Per i motivi esposti nella premessa, che qui integralmente, si richiamano e conformemente a quanto 
previsto dalla normativa contrattuale sopra richiamata: 
 

1) di prendere atto del verbale dei lavori svoltisi in data 21 ottobre 2016 e degli esiti della valutazione 
comparativa ivi formulata dalla Commissione deputata alla valutazione dei curricula presentati 
dalle interessate, al fine di attribuire l’incarico quinquennale di Direttore della Struttura 
Complessa “Servizio Infermieristico”; 
 

2) avuto riguardo alle motivazioni espresse nel verbale sopra citato e che qui si intendono richiamate, 
di affidare l’incarico di Direttore della SC “Servizio Infermieristico” alla dott.ssa PELLIZZARI 
Mara, nata a Palmanova (UD) il 13.06.1961, dirigente delle professioni sanitarie – area 
infermieristica;  
 

3)  l’incarico sub 2) decorrerà dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e avrà la durata 
di 5 anni; 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa 
vigente. 

4)  di stabilire che nel contratto individuale di lavoro verranno individuati gli obiettivi specifici di 
mandato da assegnare nell’ambito dell’incarico affidato al Dirigente in parola; 
 

5) di confermare il valore economico complessivo della retribuzione di posizione in godimento della 
dirigente sunnominata fino all’adozione degli atti recanti la nuova graduazione delle posizioni 
dirigenziali nel rispetto del vigente CCNL dell’area della dirigenza SPTA e delle professioni 
sanitarie; 

 
6) di demandare alla SOC Risorse Umane l’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Direttore Sanitario f.f. Direttore Amministrativo Coordinatore Sociosanitario  
Dott. Gianni Lidiano Cavallini Dott. Antonio Poggiana Dott. Sergio Paulon 

 
 
  
 

 
 
 

Direttore Generale  
Dott. Giovanni Pilati 



 Atto n. 563 del 10/11/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNI PILATI
CODICE FISCALE: PLTGNN54C18A944N
DATA FIRMA: 10/11/2016 16:05:44
IMPRONTA: DBEDD49BEDEB3B824CAE2F6A8990851BE5586446F94AEAC190B6B0028D54BCD9
          E5586446F94AEAC190B6B0028D54BCD905AC98ECD5FB93DD41153093B3B9151D
          05AC98ECD5FB93DD41153093B3B9151D153F91407C1102A59BB14352CC66931A
          153F91407C1102A59BB14352CC66931AD1DD8575D4CA7F6DEF2D40ED6964074E

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 10/11/2016 16:09:53
IMPRONTA: 961229394859CD9669634E5758ABDE143023F73A78FCB3CF1CD805ED182D0C5E
          3023F73A78FCB3CF1CD805ED182D0C5EB0D4FC80E7F1B29FAF9FCCA8215D1AB1
          B0D4FC80E7F1B29FAF9FCCA8215D1AB1D9A98250AA19177CC2E2A0B6D43061DD
          D9A98250AA19177CC2E2A0B6D43061DD2ADD44845D5D6D826DEEAACB3C452592

NOME: GIANNI LIDIANO CAVALLINI
CODICE FISCALE: CVLGNL52L15B160E
DATA FIRMA: 10/11/2016 16:14:16
IMPRONTA: AFF9B90D1DF8B676C1A988177365F72F7C501399929392204B63A5813754BE13
          7C501399929392204B63A5813754BE13770E5B47ED13403048A4661906F6EE5E
          770E5B47ED13403048A4661906F6EE5E5A4C229E44E20E5A004DFB76AB3F97D7
          5A4C229E44E20E5A004DFB76AB3F97D77EA6B72F7FA74A97F54D9FC6DEEC1D02

NOME: SERGIO PAULON
CODICE FISCALE: PLNSRG51T05I904P
DATA FIRMA: 10/11/2016 16:18:45
IMPRONTA: 5C9DFE985C5B428A95990DA2858ECC21D776DCED5481FD6845FE51963922EA41
          D776DCED5481FD6845FE51963922EA41AFF5E14CCA6AA16EFBD3A0B75EF69AE4
          AFF5E14CCA6AA16EFBD3A0B75EF69AE4612508A5372AEB7AC7E32E31470F47F3
          612508A5372AEB7AC7E32E31470F47F3F38DDD4CC2EAA9770F02DA0506CA8AA2


